



DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: **VRI/SOD/2023/27/ŠI**

číslo smlouvy dodavatele: **22315_I01_d01**

uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.

Článek I. **Smluvní strany**

Objednatel: **Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.**

se sídlem: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav

zastoupený: Ing. Vladimír Stehlík, předseda představenstva

Ing. Tomáš Žitný, člen představenstva

ve věcech technických oprávněn jednat:

Ing. Tomáš Žitný, technický náměstek

Ing. Miloš Kafluk, vedoucí oddělení vodohospodářského rozvoje a investic

Ing. Lenka Vojtěchová, technik oddělení

Oldřich Šlambor, technik oddělení

bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Mladá Boleslav, č.ú. 1608 181/0100

IČ: 46356983 DIČ: CZ46356983

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl: B, číslo vložky: 2379

(dále jen „Objednatel“)

Dodavatel: **Ještědská stavební společnost spol. s r.o.**

se sídlem: Selská 517, 460 01 Liberec XII – Staré Pavlovice

zastoupený: Ing. Petrem Jandou, Josefem Kubešem, Ing. Martinem Matznerem

Za společnost jednají vždy alespoň dva jednatele.

ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Martin Matzner

bankovní spojení: č. ú. 9029040461/0100 u Komerční banky a.s., nebo

č. ú. 9029040402/0800 u České spořitelny a.s

IČ: 18382550 DIČ: CZ18382550

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku: C363 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem.

(dále jen „Dodavatel“)

toe

V průběhu provádění stavby „Jizerní Vtelno, úpravna vody, Hřívno, řešení vodovodu, Sobětuchy vodovod – řešení kvality vody, přípojka NN“ se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č.1 k uzavřené smlouvě o dílo. Dodatkem č.1 se mění a doplňují následující články smlouvy o dílo VRI/SOD/2023/27/ŠI

Změna zastoupení na základě nového zápisu v Obchodním rejstříku:

Dodavatel: Ještědská stavební společnost spol. s.r.o.
zastoupený: Josefem Kubeše a Ing. Romanem Šmerdou, jednatelem

Článek IV. **Doba plnění**

Smluvní strany se dohodli, že termín dokončení díla bude posunut následovně:

Předání staveniště	31.08.2023
Původní termín dokončení díla dle SOD	31.08.2024
Nový Termín dokončení díla dle dodatku č.1 SOD	04.10.2024
Termín odevzdání DSPS a geometrických plánů	30.11.2024

Článek V. **Cena díla**

1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a činí:

Smluvní cena bez DPH	25 387 215,34 Kč
Dodatek Jizerní Vtelno:	
Jizerní Vtelno ZL1	55 355,22 Kč
Jizerní Vtelno ZL4, komunikace	116 053,37 Kč
Jizerní Vtelno ZL5, sanace	38 936,75 Kč
Jizerní Vtelno ZL, dorovnání	- 531 862,34 Kč
Cena dodatku č.1 bez DPH:	- 321 517,00 Kč
Cena celkem včetně dodatku č.1 bez DPH:	25 065 698,34 Kč
DPH (21 %):	5 263 796,65 Kč
Cena smlouvy včetně dodatku a včetně DPH	30 329 494,99 Kč

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou, budou řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány příslušným soudem.
3. Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných a číslovaných dodatků.
4. Tato smlouva se sepisuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních.
5. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní smlouvu, že si tuto smlouvu přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.
6. Objednatel ve smyslu ustanovení Zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění zákona č. 298/2016 Sb. zajistí uveřejnění této smlouvy.
7. Tato smlouva má deset stran.

V Mladé Boleslavi dne 15 -10- 2024

V Liberci dne 14 -10- 2024

Za Objednatele:

Za Dodavatele:


Ing. Vladimír Stehlík, předseda představenstva


Ing. Tomáš Žitný, člen představenstva

Josef Kubeš, jednatel a ředitel

Ing. Roman Šmerda, jednatel

**Ležtácká stavební společnost
spol. s r.o.** (15)
Selská 517, 460 01 Liberec XII - Staré Pavlovice
IČ: 18382550 DIČ: CZ18382550

**VODOVODY A KANALIZACE
MLADÁ BOLESLAV, a.s.**
Čechova 1151
293 22 Mladá Boleslav 88

Stavba: 22315_I02 - Jizerní Vtelno ZL1

Položkový rozpočet

Stavba: 22315_I02 - Jizerní Vtelno ZL1

22315_I02 - Jizerní Vtelno ZL1						55 355,22
05 - Trubní vedení						45 001,11
8 - Trubní vedení						37 727,47
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
001 0001		Vsakovací jímka pr, 2200 mm + zákrytová deska	Ks	1,00	0,00	0,00
002 0002		Těsnění TAYLOR pr.trubky 90 mm, typ TS 300	Ks	3,00	2 264,06	6 792,18
003 0003		Těsnění TAYLOR pr.trubky 98 mm, typ TS 310	Ks	1,00	2 773,23	2 773,23
004 0004		Doprava TAYLOR	Ks	1,00	1 150,00	1 150,00
004A 0004A		Těsnění prostupů pro potrubí segmentovým těsnění - montáž	Ks	4,00	482,16	1 928,64
005 42284008		klapka zpětná koncová litinová pro odpadní vodu L55 067 601 DN 80	KUS	-1,00	1 279,29	-1 279,29
006 42283017		Žabí klapka koncová přírubová DN 80 HAWLE 9930	Ks	1,00	7 037,02	7 037,02
006A 0006A		Nákrůžek lemovavý PE 100SDR 11 d 90	Ks	1,00	293,60	293,60
006B 0006B		Příruba PP k lemovým nákrůžkům d 90/DN80	Ks	1,00	630,40	630,40
006C 0006C		Těsnění ploché s ocel.výztuhou EPDN DN 80 (89x142x4) PN 10-40	Ks	1,00	178,00	178,00
007 55253892		tvarovka přírubová s hrdlem z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm EU-kus dl 130mm DN 80	KUS	3,00	3 849,09	11 547,27
008 852242122		Montáž potrubí z trub litinových tlakových přírubových abnormálních délek, jednotlivě do 1 m v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80	KUS	3,00	1 716,94	5 150,82
009 0009		T-kus elektro PE 100 SDR11 d90/90	Ks	1,00	761,60	761,60
010 0010		Redukce elektro PE 100 SDR11 d90/63	Ks	1,00	463,20	463,20
011 0011		Redukce elektro PE 100 SDR11 d63/50	Ks	1,00	300,80	300,80
711 - Izolace proti vodě						7 273,64
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
001 711111001		Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem penetračním	M2	14,58	12,79	186,51
002 11163153		emulze asfaltová penetrační	L	3,26	81,69	266,31
003 711141559		Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V	M2	4,24	130,17	551,79
004 711142559		Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše svislé S	M2	7,91	150,37	1 189,85
005 62853004		pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu	M2	14,58	335,53	4 892,75
010 998711101		Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	T	0,14	1 312,95	186,44
02 - Stavební část						4 262,06
3 - Úprava povrchů						4 262,06
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
001 0001		Rozdíl ceny fasádního polystyrenu EPS F 100 - 100 mm + 120 mm	M2	40,00	54,00	2 160,00
002 0002		Rozdíl ceny fasádního polystyrenu XPS 100 mm a 120 mm	M2	10,00	81,63	816,30
003 0003		Rozdíl ceny základacího profilu š.123mm + š.103mm	M	17,00	18,28	310,76
004 0004		Vývrt odpadu od umyvadla	Ks	1,00	975,00	975,00
06 - Přesun hmot						6 092,04

Poř.č.	Položka	Text	Odbyt			Celkem
			MJ	Počet	Jednotková cena	
001	998273102	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub litinových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	T	8,46	720,44	6 092,04

Stavba: 22315_I05 - Jizerní Vtelno ZL4

Položkový rozpočet

Stavba: 22315_I05 - Jizerní Vtelno ZL4						
22315_I05 - Jizerní Vtelno ZL4						116 053,37
A. - Komunikace						116 053,37
5 - Komunikace pozemní						116 053,37
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
001	573332212.1	Prolití podkladu nebo krytu z kameniva cementovou suspensí pevnosti 1,0 MPa,	M2	-285,00	117,83	-33 581,55
002	291211111	Zřízení plochy ze silničních panelů - pokládka 46 panelů 1500x300	M2	207,00	442,56	91 609,92
003		Doprava a přesuny	kpl	1,00	13 275,00	13 275,00
004		Doprava mechanizace	kpl	1,00	14 750,00	14 750,00
005		Betonové klíny a úprava krajnic	kpl	1,00	30 000,00	30 000,00

Stavba: 22315_I06 - Jizerní Vtelno ZL5 - sanace

Položkový rozpočet

Stavba: 22315_I06 - Jizerní Vtelno ZL5 - sanace						
22315_I06 - Jizerní Vtelno ZL5 - sanace						38 936,75
01 - SO 01 - Arm.šachta nad vrtem - rekonstrukce						38 936,75
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání						38 936,75
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
01	985311213	Reprofilace líce kleneb a podhledů cementovou sanační maltou tl přes 20 do 30 mm	M2	9,35	3 970,00	37 119,50
02	985311112	Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně stěn, tloušťky přes 10 do 20 mm	M2	-1,87	1 896,49	-3 546,44
03	985311911	Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně Příplatek k cenám za práci ve stísněném prostoru	M2	7,48	717,07	5 363,68

Stavba: 22315_I07 - Jizerní Vtelno - dorovnání

Položkový rozpočet

Stavba: 22315_I07 - Jizerní Vtelno - dorovnání

22315_I07 - Jizerní Vtelno - dorovnání -531 862,36

01 - SO 01 - Arm.šachta nad vrtem - rekonstrukce -103 006,30

8 - Trubní vedení -103 006,30

					Odbyt	
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
010	28661933.1	poklop šachtový nerezový 600 x 600 pro třídu zatížení B125	KUS	-1,00	45 963,49	-45 963,49
011	28661935.1	poklop šachtový nerezový 600 x 800 pro třídu zatížení B125	KUS	-1,00	57 042,81	-57 042,81

04 - SO 04 - Elektrostavební část -74 055,79

					Odbyt	
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
006	Pol62	Utěsnění kabelu v chrániče voděsnou pěnou	KS	-8,00	28,05	-224,40
007	Pol56	Vodotěsná montážní pěna	KS	-3,00	403,99	-1 211,97
008	Pol63	Segmentové těsnění pro kabel 2x8-30mm a 3x4-16,5mm	KS	-7,00	1 402,73	-9 819,11
009	Pol64	Kabel CYKY-J 3x1,5	M	-130,00	16,68	-2 168,40
010	Pol65	Kabelová spojka vodotěsná, 3x1,5mm	KS	-2,00	370,32	-740,64
011	Pol66	Plastová krabicová rozvodka se svorkami 98x98x61mm, IP 65 vč. Vývodek	KS	-1,00	511,72	-511,72
012	Pol67	Gel zalévací dvousložkový 0,24l	KS	-1,00	731,66	-731,66
013	Pol68	Elektroinstalační kabelová lišta 25x20 vč. příslušenství	M	-15,00	57,46	-861,90
014	Pol69	Elektroinstalační trubka DN25	M	-4,00	25,25	-101,00
015	Pol70	Plastová krabicová rozvodka 100x100mm, 6 průchodek, IP 55 vč. Wago svorek	KS	-5,00	182,92	-914,60
016	Pol71	Vypínač řaz. 1 montáž na povrch, IP 44	KS	-1,00	199,75	-199,75
017	Pol72	Svítilno zářivkové LED 230V/43W/IP66, 4000K, průběžné zapojení	KS	-4,00	2 261,20	-9 044,80
018	Pol73	Přímotopný konvektor 230V, 2000W	KS	-1,00	4 446,09	-4 446,09
019	Pol74	Uzemnění a pospojování	kpl	-1,00	7 294,19	-7 294,19
020	Pol75	Značení	kpl	-1,00	2 805,46	-2 805,46
021	Pol76	Výchozí revize elektrické instalace	kpl	-1,00	4 713,17	-4 713,17
022	Pol77	Ostatní rozpočtové náklady	kpl	-1,00	5 610,92	-5 610,92
024	Pol79	Zemnicí drát FeZn 10 mm	KG	-10,00	215,80	-2 158,00
026	Pol81	Svorka páska - drát FeZn	KS	-6,00	46,46	-278,76
027	Pol82	Ekvipotencionální svorkovnice s krytem	KS	-2,00	275,27	-550,54
028	Pol58	Výchozí revize elektrické instalace	kpl	-1,00	4 713,17	-4 713,17
029	Pol83	Ostatní rozpočtové náklady	kpl	-1,00	2 581,02	-2 581,02
030	Pol41	Nožové pojistky vel. 000 50A gG	KS	-3,00	0,00	0,00
031	Pol42	PVC,kabelová chránička do země DN 63	M	-82,00	0,00	0,00
032	Pol43	Kabel AYKY-J 4x70	M	-42,00	0,00	0,00
033	Pol44	Kabel CYKY-J 4x16	M	-40,00	0,00	0,00
034	Pol45	Kabelová spojka smršťovací 4x35-150 se šroubovými spojovací do 1kV	KS	-1,00	0,00	0,00
035	Pol46	Jistič 40B/3	KS	-1,00	0,00	0,00
036	Pol47	Elektroměrový rozváděč, kompaktní pilíř, třífázový, přímé měření	KS	-1,00	0,00	0,00
042	Pol53	Svorka páska - drát FeZn	KS	-1,00	0,00	0,00
043	Pol54	Vodič CYA 25mm	M	-2,00	88,20	-176,40
044	Pol55	Utěsnění kabelu v chrániče voděsnou pěnou	KS	-4,00	28,05	-112,20
045	Pol56	Vodotěsná montážní pěna	KS	-2,00	403,99	-807,98
046	Pol57	Segmentové těsnění pro kabel 24-52mm	kpl	-1,00	1 963,82	-1 963,82
047	Pol58	Výchozí revize elektrické instalace	kpl	-1,00	4 713,17	-4 713,17
048	Pol59	Ostatní rozpočtové náklady	kpl	-1,00	4 600,95	-4 600,95



09 - VRN						
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Odbyt
006	1.06	Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP)	kpl	-0,50	11 221,83	-5 610,92
007	1.07	Záchranný archeologický dohled	kpl	-0,50	5 610,92	-2 805,46
011	1.11	Pasportizace stávajících objektů – inventarizační prohlídky	kpl	-1,00	44 274,64	-44 274,64
012	1.12	Vytyčení podzemních zařízení, rizika a zvláštní opatření	kpl	-1,00	106 046,30	-106 046,30
013	1.13	Zaškolení pracovníků provozovatele/objednatele	kpl	-1,00	50 498,00	-50 498,00
016	1.16	Havarijní plán	kpl	-1,00	5 610,92	-5 610,92
019	1.19	Dopravné inženýrská opatření a dopravní značení DIO	kpl	-1,00	58 752,11	-58 752,11
03 - Bourací a demontážní práce						-72 652,00
767 - Konstrukce zámečnické						-72 652,00
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
021	767871810	Demontáž podpěrných konstrukcí pro vedení v kolektorech řezáním, hmotnosti jednotlivé do 100 kg	KG	-300,00	38,22	-11 466,00
022	767996801	Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o hmotnosti jednotlivých dílů rozebráním do 50 kg	KG	-600,00	76,01	-45 606,00
023	767996804	Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o hmotnosti jednotlivých dílů rozebráním přes 250 do 500 kg	KG	-400,00	38,95	-15 580,00
05 - SO 05 - Venkovní potrubí						-8 549,91
8 - Trubní vedení						-8 549,91
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
022	59223016	trouba betonová hrdlová propojovací DN 300	M	-1,00	1 357,84	-1 357,84
031	709305614	GF-WAGA M/J 3007 Plus EPDM těs.- spojka DN 80	KUS	-1,00	6 329,11	-6 329,11
053	899911162	Kluzné objímky (pojizdná sedla) pro zasunutí potrubí do chráničky výšky 110 mm vnějšího průměru potrubí do 372 mm	KUS	-1,00	862,96	-862,96
07 - PS 01 - Strojné technologická část						0,00
02 - Ostatní						0,00
Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Jednotková cena	Celkem
042	001001006	Kompletační a koordinační činnost s ostatními zhotoviteli (VaK MB,a.s.)	kpl	-1,00	0,00	0,00
043	35033R	Montáž technologického zařízení	kpl	-1,00	0,00	0,00
044	R-111	Tlakové zkoušky všech technologických potrubí	kpl	-1,00	0,00	0,00